
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19   DEL 17/02/2015 1

COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia N. 19 del 17/02/2015

OGGETTO : INDENNITÀ DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI ANNO 2015. 
CONFERMA IMPORTI DELIBERATI CON ATTO G.C. N.55  DEL 
17/6/2014

     L'anno duemilaquindici, addì diciassette del mese di  febbraio, alle ore  15.00, nella 

Sede del Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 

si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Luca Ornago  la Giunta Comunale. Partecipa 

all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale dr.ssa  
Fernanda De Simoni

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

ORNAGO Luca SINDACO SI

GARATTI Gabriella VICE-SINDACO SI

VALTOLINA Vittorio ASSESSORE SI

NATALIZI BALDI Carlo ASSESSORE SI

VARISCO Laura ASSESSORE SI

FAGNANI Adele ASSESSORE SI

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento :



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19   DEL 17/02/2015 2

OGGETTO : INDENNITÀ DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI ANNO 2015. CONFERMA 
IMPORTI DELIBERATI CON ATTO G.C. N.55  DEL 17/6/2014

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Richiamata la deliberazione G.C. n.55 del 17/6/2014 con la quale sono state stabilite le 

indennità di carica da corrispondere al Sindaco ed agli Assessori per l'anno 2014, a seguito 

del rinnovo degli organi amministrativi;

 Considerato che l'Amministrazione Comunale, con la citata deliberazione,  ha ridotto  di un 

ulteriore 10% gli importi tabellari  di cui al D.M.119/2000 già ridotti del 10% ai sensi dell' 

art. 1 c.54 della L.266/2005,  al fine di liberare risorse da destinare a fini sociali;

Rilevato che l'Amministrazione intende confermare tale ulteriore riduzione anche per l'anno 

2015;

Visto il Decreto n.6/2014  del 5/6/2014 con il quale il Sindaco neoletto ha nominato la Giunta 

nel numero di cinque componenti, tra cui il Vice Sindaco;

Rilevato che le indennità sono corrisposte per intero al Sindaco ed agli Assessori lavoratori 

autonomi o pensionati, mentre sono ridotte della metà per i lavoratori dipendenti;

Dato atto, pertanto, che le indennità mensili  di carica  da corrispondere al Sindaco e agli 

Assessori in carica  sono le seguenti:

- Sindaco Luca Ornago  (lavoratore  autonomo)   € 2.509,98 

- Vice Sindaco Gabriella Garatti (lavoratore dipendente) € 690,24 (50% di € 1.380,48);

- Assessore Vittorio Valtolina (pensionato) €  1.129,87;

- Asssessore Carlo Natalizi Baldi (pensionato)  € 1.129,87;

- Assessore Laura Varisco (lavoratore dipendente)  € 564,93 (50% di € 1.129,87);

- Assessore Adele Fagnani (lavoratore dipendente) € 564,93 (50% di € 1.129,87);

Considerato che la spesa per la corresponsione delle indennità dal 1/1/2015 sino al 

31/12/2015 ammonta complessivamente a € 79.077,84  oltre a  € 6.721,62 per oneri IRAP a 

carico Ente e che verrà imputata come segue:

-  € 79.077,84 all'intervento 1.01.01.03 cap. PEG 10 B.P. 2015  in corso di formazione;

- €  6.721,62   all' intervento 1.01.01.07. cap. PEG 15 B.P. 2015 in corso di formazione; 

Visti i pareri di reogolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi  in forma palese  per alzata di mano:

                                                                  D E L I B E R A

1) di stabilire, come di seguito,  le indennità di carica per l'anno 2015  da corrispondere al 

Sindaco ed agli Assessori::

- Sindaco Luca Ornago  (lavoratore  autonomo)   € 2.509,98 

- Vice Sindaco Gabriella Garatti (lavoratore dipendente) € 690,24 (50% di € 1.380,48);

- Assessore Vittorio Valtolina (pensionato) €  1.129,87;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19   DEL 17/02/2015 3

- Asssessore Carlo Natalizi Baldi (pensionato)  € 1.129,87;

- Assessore Laura Varisco (lavoratore dipendente)  € 564,93 (50% di € 1.129,87);

- Assessore Adele Fagnani (lavoratore dipendente) € 564,93 (50% di € 1.129,87);

2)  di dare atto che la spesa  di € 85.799,46 per l'anno 2015 verrà imputata come segue:

-  € 79.077,84 all'intervento 1.01.01.03 cap. PEG 10 B.P. 2015  in corso di formazione;

- €  6.721,62   all' intervento 1.01.01.07. cap. PEG 15 B.P. 2015 in corso di formazione; 

3) di destinare a fini sociali per il sostegno alle famiglie in stato di bisogno il risparmio di 

spesa quantificato in € 9.714,00  per l'anno 2015   derivante dalla ulteriore  riduzione del 10%  

degli importi tabellari di cui al D.M. 119/2000 già ridotti del 10% ai sensi dell'art.  1 c.54 

della L.266/2005;

4) di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali l'assunzione della determina di 

impegno di spesa;

5) di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi, urgente ed immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19   DEL 17/02/2015 4

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 

f.to (Luca Ornago)

 Il Segretario Generale

f.to  (dr.ssa  Fernanda De Simoni)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:

- viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 26 febbraio 2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi;

- viene comunicata contestualmente ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 D.L.gs 18.08.2000, n. 267.

Il Vice Segretario

F.to  dr. Anna Giorgi

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________

IL SEGRETARIO GENERALE

 dr.ssa  Fernanda De Simoni

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 23/03/2015 ai sensi dell'art. 134 comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 Li  23/03/2015

Il Vice Segretario

 dr. Anna Giorgi


